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Minneord

Helge Thomassen

Det var med stor sorg vi mottok 
budskapet om at Helge Thomassen døde 
7.10. 2003, bare 57 år gammel. Fra januar 
har vi fulgt hans kamp mot sykdommen 
på nært hold, lenge med håp, men den 
siste tiden forberedt på det som nå har 
skjedd. For selv om diagnosen var 
alvorlig, så var det typisk for Helge at han 
ikke ville gi opp, men prøve all behand-
ling som kunne forlenge livet. Med sin 
åpenhet om sykdommen gjorde han det 
lett for oss kolleger å støtte og oppmuntre 
ham i denne vanskelige tiden.

Helge tok medisinsk embetseksamen 
i 1973 i Oslo. Etter turnustjenesten 
arbeidet han i mange år som distriktslege 
og kommunelege på Averøy i Møre- og 

Romsdal. Senere bosatte han seg med 
familien i Tønsberg. Der arbeidet han 
som bedriftslege i ESSO Norge (Slagen-
tangen), i Te-Ve-Busk Bygghelsetjeneste 
og ved Vestfold Sentralsykehus. Han kom 
til Amersham Health (den gang Nycomed 
Imaging) som bedriftslege i 1987, og ble 
konsernoverlege i Hafslund Nycomed 
i 1991.

I Amersham har Helge vært veldig 
opptatt av å endre helsetjenestens profil, 
bort fra årlige helsekontroller og over mot 
forebyggende og målrettet helsearbeid. 
Han ble godkjent spesialist 
i arbeidsmedisin i 1994, og dette gav ham 
ytterligere inspirasjon til å etablere en 
egen enhet for helse, miljø og sikkerhet 
(HMS) i selskapet. Den tidligere bedrifts-
helsetjenesten skiftet navn til Arbeidsme-
disinsk avdeling, og aktivitetene 
i avdelingen ble tilpasset moderne 
arbeidsmedisinske metoder. Han var leder 
for HMS-enheten i Norge helt til han ble 
syk. Etter hvert som selskapet vokste og 
ble et stort konsern, fikk Helge også 
ansvar for den arbeidsmedisinske funk-
sjonen internasjonalt, og har vært en 
pådriver i arbeidet med å etablere inter-

nasjonale standarder og retningslinjer 
innen hele HMS-området.

Helge var en god leder med en naturlig 
autoritet, og hadde tillit blant både over-
ordnede, kolleger og ansatte. Han var et 
aktivt og positivt menneske med masse 
overskudd. Vi forundret oss mange 
ganger over hans energi og lyst på livet til 
tross for lange arbeidsdager og lang 
reisevei fra Tønsberg til jobben i Oslo, 
eller på reise rundt om i verden. Helge 
hadde alltid et smil på lur, var veldig 
sosial, og unngikk aldri en prat 
i forbifarten. Han hadde et stort kontakt-
nett i bedriften, og har fått mange venner 
i selskapet.

Helge etterlater seg et savn både som 
menneske, fagperson og kollega. Våre 
tanker går til hans aller nærmeste, hans 
kjære Jorunn, barn, svigerbarn og barne-
barn. Han viste alltid en rørende omsorg 
for sin familie.

På vegne av kolleger i Amersham 
Health AS  
Lene Tennebeck

Nytt om navn

Bedre 
samhandling 
i Helse Midt-
Norge
Daniel Haga (f. 1948) 
er tilsatt som rådgiver 
i Helse Midt-Norge 
RHF. Det regionale 
helseforetaket ønsker å 
intensivere arbeidet 
med å bedre samhand-
lingen mellom spesia-
listhelsetjenesten og 
primærhelsetjenesten i kommunene, og Haga 
fikk ansvar for dette fra 1. desember 2003.

Haga kommer fra stillingen som 
kommuneoverlege i Alta. Han er medlem 
av det regjeringsoppnevnte utvalget som 
skal vurdere økonomiske, juridiske og orga-
nisatoriske virkemidler som kan stimulere 
til bedre samhandling mellom ulike aktører 
og nivå i helsetjenesten. Ved siden av har 
Haga også bidratt i en rekke andre utred-
ninger knyttet til helsesektoren på nasjonalt 
nivå. I Helse Midt-Norge RHF skal han 
samarbeide med rådgiver Einar Vandvik 
(f. 1942). Vandvik, som har bakgrunn blant 
annet som tidligere fylkeslege i Nord-
Trøndelag, har allerede vært i denne stil-
lingen siden sommeren 2002.

Pris for åpenhet og medvirkning

Helse Midt-Norge RHF er tildelt Kommu-
nale funksjonærers organisasjons (KFO) 
arbeidsgiverpris for 2003. Det regionale 
helseforetaket (RHF) i Midt-Norge får 
prisen for god dialog med tillitsvalgte 
i foretaksgruppen. I tildelingen heter det at 
helseforetaket har lagt forholdene til rette 
for åpenhet, involvering og reell medbe-
stemmelse i en krevende omstillingsfase.

KFOs arbeidsgiverpris deles ut årlig til 
en virksomhet eller person som ivaretar 
arbeidsgiverrollen på en god måte, og det 
var administrerende direktør i Helse Midt-
Norge, Paul Hellandsvik, som fikk overrakt 
prisen.

– Helse Midt-Norge har, som det eneste 
av landets fem regionale helseforetak, helt 
fra starten praktisert åpne styremøter. Det er 
en viktig forutsetning for å sikre innsyn og 
skape delaktighet. Foretaket har også etab-
lert en egen modell for medbestemmelse 
som sikrer de tillitsvalgtes innflytelse. 
Ansatte og tillitsvalgte vet hvor skoen 
trykker, og har derfor en viktig rolle 
i omstillingsarbeidet, sier KFO-leder Alf Ø. 
Bowitz.

Utnevning av nye fylkesleger

Jan Vaage, (f. 1956) er utnevnt til fylkes-
lege i Sør-Trøndelag. Han er cand.med. fra 
1984 og spesialist i allmennmedisin fra 
1997. Han har til sammen 15 års erfaring 
som allmennlege og ett år som assistentlege 
ved psykiatrisk poliklinikk. Siden 2001 har 
han vært koordinator for praksiskonsulent-
tjenesten i Orkdal Sanitetsforenings 
Sjukehus ved siden av stilling som fastlege.

Henning Aanes (f. 1950) er utnevnt til ny 
fylkeslege i Nordland. Han er cand.med. fra 
1978 og spesialist i allmennmedisin fra 
1989. Han har erfaring fra sykehus i årene 
1978–81 og deretter som allmennpraktiker. 
Aanes var kommunelege I fra 1992. I 1994 
ble han regionlege i Telenor, Region Nord, 
med ansvar for helse, miljø og sikkerhet. 
I 1997 ble han igjen kommunelege I, og 
fortsatte med dette inntil han ble seniorråd-
giver i Sosial- og helsedirektoratet, Avde-
ling for forebyggende sosial- og helsetje-
nester fra 1. januar 2003.
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